
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE N. 966 DEL 25.07.2023 – 
AVVISI DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICHI 
DIRIGENZIALI SOC “SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della SOC “Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con Deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con Deliberazione n. 65 
del 28/01/2020

Premesso che:

- con Deliberazione n. 602 del 18.08.2022 sono state apportate modifiche 
all’Organigramma Aziendale allegato all’Atto Aziendale e la Struttura Organizzativa 
Semplice Dipartimentale “SPDC ASL VCO” veniva modificata in Struttura 
Organizzativa Semplice “SPDC ASL VCO” afferente, insieme alla Struttura 
Organizzativa Semplice “Gestione Attività di Salute Mentale Ambulatoriale, 
Domiciliare e Riabilitativa”, alla Struttura Organizzativa Complessa “Servizio Salute 
Mentale Territoriale”;

- con Deliberazione n. 192 del 09.03.2023 il Responsabile della SOSD “SPDC ASL 
VCO” veniva nominato Responsabile della SOS “SPDC ASL VCO”, nonché sostituto 
del Direttore della SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale”, in attesa 
dell’esperimento della procedura per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Organizzativa Complessa;

- con Determinazione n. 966 del 25.07.2023 venivano indetti avvisi di selezione 
interna per il conferimento di n. 2 incarichi afferenti alla SOC “Servizio Salute 
Mentale Territoriale”, l’Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Interventi 
Precoci e Percorsi di Transizione in Salute Mentale” e l’incarico di Responsabile della 
SOS “Gestione Attività di Salute Mentale Ambulatoriale, Domiciliare e Riabilitativa”.

Considerato che nei mesi successivi alla pubblicazione di detti avvisi non si è proceduto 
al completamento delle procedure volte al conferimento degli stessi, in quanto per 
l’Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Interventi Precoci e Percorsi di Transizione 
in Salute Mentale” non sono pervenute proposte da parte del sostituto del Direttore, 
mentre per l’incarico di Responsabile della SOS “Gestione Attività di Salute Mentale 
Ambulatoriale, Domiciliare e Riabilitativa” l’unico aspirante risultava essere il Responsabile 
SOS “SPDC ASL VCO”, nonché al contempo sostituto del Direttore della SOC “Servizio 
Salute Mentale Territoriale”;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Ill presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Ritenuto che, essendo stato conferito con Deliberazione n. 728 del 26.09.2023 l’incarico 
quinquennale di Direttore della SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale”, avendo il 
Direttore preso servizio il 08.01.2024, risulta ora opportuno procedere ad un percorso di 
revisione organizzativa delle attività della SOC “Servizio Salute Mentale Territoriale” nel 
contesto più ampio del Dipartimento Interaziendale di afferenza, anche in considerazione 
delle criticità organizzative derivanti dalla estrema carenza di professionalità mediche e 
della necessità di prevedere adeguate forme di presa in carico territoriale dei pazienti e di 
garanzia dei percorsi di ospedalizzazione psichiatrica, quando necessari;

Ritenuto pertanto di revocare il provvedimento n. 966 del 25.07.2023;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., 
come formulati nel frontespizio del presente atto.

DELIBERA

1. di revocare, per le motivazioni di cui in premessa, la Determinazione n. 966 del 
25.07.2023, non essendo opportuno, al momento, procedere al conferimento 
dell’Incarico Professionale di Alta Specializzazione “Interventi Precoci e Percorsi di 
Transizione in Salute Mentale” e dell’incarico di Responsabile della SOS “Gestione 
Attività di Salute Mentale Ambulatoriale, Domiciliare e Riabilitativa”.

2. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante la 
necessità di procedere alla riorganizzazione delle attività della Struttura interessata.


		2024-02-01T09:27:00+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-01T09:36:40+0000
	Cinzia Meloda


		2024-02-01T13:06:14+0000
	Chiara Serpieri




